
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 50(4495)  
2023 m. gruodžio 11–17 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Didysis astrologinis Mėnulio kalendorius / N. Gabija Wolmer. – [Pagiriai, Vilniaus rajonas] : [Amber books], 
[2023]. – ISSN 1392-6411 

2024. – [2023]. – 55, [1] p. : iliustr. 
 
Sodininkui-daržininkui darbai pagal Mėnulį : [sieninis kalendorius]. – [Vilnius] : Katikauga, [2007]-    . 
2024. – [Vilnius] : Birada, [2024]. – [732] p.. – Tiražas 25 000 egz.. – ISBN 978-609-8291-06-3 

 
Sodo dienoraštis : darbai pagal Mėnulį. – Vilnius : [Katikauga], 2004-    . 
2024 metams. – Vilnius : Birada, 2023. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 19 500 egz.. – ISBN 978-609-8291-07-0 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

 
Šilutės Hugo Šojaus muziejus, dvaras, parkas – verta atrasti / sudarytoja Asta Bartkevičiūtė. – Šilutė : Šilutės 

Hugo Šojaus muziejus, 2023. – 143, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-96419-0-4 (įr.) 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Apie Meilę ir seksualinę energiją / T.N. Mikušina ; [iš rusų k. vertė V. Čivinskienė ir A. Kazakauskas]. – 2-asis leid.. 
– Kaunas : „Siriaus“ centras, 2023. – 83, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8228-10-6 
 

Didžiosios Baltosios Brolijos paslaptys / [J.J. Iljina] ; [vertė iš rusų kalbos V. Čivinskienė]. – Vilnius : „Siriaus“ 
centras, 2023. – 159, [2] p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-8228-12-0 
 

Išdrįsk švelniau : naujas požiūris padės atsisveikinti su nerimu, stresu, išgyvenimo režimu ir paskatins žengti į 
gyvenimą, kupiną tikro žmogiškojo ryšio ir džiaugsmo / Aundi Kolber ; [iš anglų kalbos vertė Julija Kupstytė]. – [Vilnius] 
: Upė, [2023]. – 247, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95765-9-6 
 

Kasdienė praktika : afirmacijos ir eteriniai aliejai 7 čakrų aktyvacijai ir asmeniniam augimui / Lina Balsė. – 
[Gargždai] : [Tobulėjimo projektai], [2023]. – 1 dėžutė (1 kn. (40 p.), 63 kortelės (11 x 7 cm)) : iliustr.. – ISBN 978-609-
8210-41-5 
 

Minčių skaitymo menas : kaip suprasti ir nepastebimai paveikti kitus / Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė 
Mantas Karvelis. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5645-2 
 

Pasaulių gėlė / Astrėja. – Vilnius : Tiamata, [2023]. – 151, [6] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-31-077-8 
(įr.) 
 

Sėkmės psichologija : kaip pakeisti mąstyseną, kad išlaisvintume savo galimybes / Carol S. Dweck ; iš anglų 
kalbos vertė Gediminas Auškalnis. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-01-
5587-5 
 

Septynios čakros – septyni laipteliai realizacijos link : vesk mane iš neišmanymo tamsos į žinojimo šviesą / Sati 
Mata. – [Gargždai] : Tobulėjimo projektai, [2023]. – 175, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8210-44-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Sielų išmintis = Wisdom of souls : [Michael Newton atminimui] / Ann J. Clark, Karen Joy, Marilyn Hargreaves, 

Joanne Selinske ; [iš anglų kalbos vertė Lina Paulauskaitė]. – Vilnius : Satwa, [2024]. – 269, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – 
ISBN 978-609-416-059-2 
 

Stress survivor’s mindset : how to find shelter in the inner storm / Simonology ; [translation to English: “Aisvės 
vertimai”]. – Kaunas [i.e. Vilnius] : [Antanuko debesys], 2023. – 1 epub failas : iliustr., portr., schem.. – ISBN 978-609-
8323-09-2 
 

Tarp dviejų vėjų / Lana Kutkytė. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2023. – 259, [1] p.. – ISBN 978-609-417-264-9 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Kamajų Šv. Kazimiero bažnyčia / [sudarytojas Vakaris Deksnys]. – [Vilnius] : Nestandartiniai.lt, [2023]. – 127, [1] 
p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8244-01-4 (įr.) 
 

Kuthumi : diktavimai perduoti per Pasiuntinį Tatjaną Nikolajevną Mikušiną (2005–2013) / [iš rusų kalbos vertė 
Audrius Kazakauskas ir Vilija Čivinskienė]. – 2-asis papildytas leid.. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2023. – 289, [2] p. : 
iliustr., portr.. – (Išminties Valdovai). – ISBN 978-609-8228-07-6 (įr.) 
 

Morija : diktavimai perduoti per Pasiuntinį Tatjaną Nikolajevną Mikušiną (2005–2014) / [iš rusų kalbos vertė 
Audrius Kazakauskas ir Vilija Čivinskienė]. – 2-asis leid.. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2023. – 349, [2] p. : iliustr., portr.. 
– (Išminties Valdovai). – ISBN 978-609-8228-08-3 (įr.) 
 

Sanat Kumara : diktavimai perduoti per Pasiuntinį Tatjaną Nikolajevną Mikušiną (2005–2014) / [iš rusų kalbos 
vertė Audrius Kazakauskas, Vilija Čivinskienė]. – 2-asis leid.. – Kaunas : „Siriaus“ centras, 2023. – 371, [1] p. : iliustr., 
portr.. – (Išminties Valdovai). – ISBN 978-609-8228-09-0 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Įtaigi viešoji komunikacija : vadovėlis / Vida Navickienė, Živilė Sederevičiūtė-Pačiauskienė, Angelė Tamulevičiūtė-
Šekštelienė, Aušra Žemienė ; [recenzavo Algis Mickūnas, Zenona Ona Atkočiūnienė, Jolanta Zabarskaitė] ; Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – 303, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-476-335-9 (įr.) 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Financial stability review / [Bank of Lithuania]. – Vilnius : [Bank of Lithuania], 2022–2023. – ISSN 1822-5241 
2022. – 2022. – 1 pdf failas (82 p.) : iliustr., diagr., schem. 
2023. – 2023. – 1 pdf failas (66 p.) : iliustr., diagr., schem. 

 
Lietuvos banko finansinė ataskaita. – [Vilnius] : [Lietuvos bankas], 2023. – ISSN 1648-9756 
2022. – 2023. – 1 pdf failas (38 p.) 

 
Metų ataskaita / Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, [2023]. – ISSN 1648-9020 
2022. – [2023]. – 1 pdf failas (61 p.) : iliustr., diagr., portr., schem. 

 
Mokėjimų rinkos apžvalga / Lietuvos bankas. – [Vilnius] : [Lietuvos bankas], 2022. – ISSN 2351-5937 
2022. – 2022. – 1 pdf failas (31 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 

 
Payments market review / Lietuvos bankas. – [Vilnius] : [Bank of Lithuania], 2022. – ISSN 2351-5945 
2022. – 2022. – 1 pdf failas (32 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 

 
Pranešimas apie Lietuvos banko pagrindinio tikslo įgyvendinimą, finansų rinkos būklę ir funkcijų vykdymą / 

Lietuvos bankas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2023. – ISSN 2538-8428 
2023, spalis. – 2023. – 1 pdf failas (39 p.) : iliustr., diagr., portr., schem. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Aš draugauju su… : raide, žodžiu, sakiniu : logopedinės užduotys pirmokams / [Kristina Gerulaitytė-Greičė, 

Margarita Ruzgaitė]. – Vilnius : Presvika, [2024]-    . 
D. 1. – [2024]. – 71, [1] p., įsk. virš., [2] karpomi iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-299-

4 
 

Mąstymą lavinančios užduotys : 5+ / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – 48, 
[1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-285-7 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Dykumų aušra : bestselerio „Dykumų gėlė“ tęsinys / Waris Dirie ir Jeanne D’Haem ; iš anglų kalbos vertė Ugnė 
Gudaitytė. – [Vilnius] : [Alma littera], [2023]. – 1 epub failas : schem., žml.. – ISBN 978-609-01-5776-3 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Dinozaurai: naujas žvilgsnis : kaip mokslo revoliucija paskatino iš naujo perrašyti istoriją / Michael J. Benton ; iš 
anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 383, [1] p., [6] iliustr. lap. : iliustr., žml.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5783-1 (įr.) 
 

MEDICINA 
 

Gliukozės revoliucija : mesk svorį, pažabok norą užkandžiauti, susigrąžink energiją : gyvenimą keičianti cukraus 
kiekio kraujyje subalansavimo galia / Jessie Inchauspé ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 325, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5742-8 (įr.) 
 

Laikas širdimi išdalintas. Laikas širdimi išjaustas : medicinos centrui „Lorna“ – 25 metai / [tekstų sudarytoja 
Ramunė Visockytė]. – Klaipėda : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė], [2023]. – 327, [45] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
110 egz.. – ISBN 978-9986-31-624-4 (įr.) 
 

Terapijos dovana : atviras laiškas naujosios kartos terapeutams ir jų pacientams / Irvin D. Yalom ; iš anglų kalbos 
vertė Aušra Pundzevičienė. – [Vilnius] : Alma littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5620-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Bičių produktai, sveikata ir ilgaamžiškumas : straipsnių rinkinys / Vytautas Salinka. – Kaunas : Salix alba, 2023. – 
271 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8023-16-9 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Mano Hygge namai : kaip paversti namus laiminga vieta / Meik Wiking ; [vertė Daiva Krištopaitienė]. – Kaunas : 
Jotema, 2023. – 1 epub failas : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-490-263-5 
 

Skanus Jazzu gyvenimas : [apie meilę, maistą ir svajonių išsipildymą] / [Justė Arlauskaitė-Jazzu] ; [sudarytoja 
Grytė Liandzbergienė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 253, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-
01-5790-9 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Laisvė, daryti tai, kas patinka : 16 tikrų lietuviškų istorijų / Rita ir Gediminas Grinevičiai. – [Gargždai] : 
[Tobulėjimo projektai], [2023]. – 142, [1] p. : portr.. – ISBN 978-609-8210-42-2 (įr.) 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Pranciškus Eigminas – Lietuvos sambo legenda / Marytė Marcinkevičiūtė ; [recenzavo Eduardas Rudas ir Jonas 
Kęstutis Valiūnas]. – Vilnius : Homo liber : Lietuvos sambo federacija, 2023. – 271, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-446-291-7 (įr.) 
 

Prarastos tradicijos sugrįžta : [Židikų krašto tekstilės darbų katalogas] / Židikų kultūros centras ; [sudarytoja Vida 
Abrasonienė] ; [teksto autorė Laima Skabickienė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 51, [1] p. : iliustr.. 
– Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-31-641-1 
 

Švelnus ir magiškas nėrinių žavesys : staltiesėlės ir takeliai ; Kryželiu siuvinėti paveikslai : rankdarbių albumas / 
[sudarytoja Kristina Černiauskienė]. – [Vilnius] : Tautodailė, [2023]. – 39, [5] p. : iliustr.. – (Lietuvos tautodailininkų ir 
užsienio menininkų kūryba : žurnalo „Rankdarbiai plius Visažinis“ biblioteka, ISSN 1392-6357 ; Nr. 73) 
 

Vilnius, Wilno, Vilne, 1918–1948 : one city – many stories : [catalogue of the international exhibition, 2023–
2024, Krakow / Vilnius] / [editor of the catalogue Giedrė Jankevičiūtė, Andrzej Szczerski] ; [scientific editor Giedrė 
Jankevičiūtė] ; [authors of the texts Vytautas Ališauskas, Algė Andriulytė, Rasa Antanavičiūtė ... [et al.] ; [translators 
Karolina Dąbrowska, Aušra Simanavičiūtė]. – [Vilnius] : [Lietuvos kultūros tyrimų institutas], [2023]. – 355, [23] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8231-57-1 
 

Vilnius, Wilno, Vilne, 1918–1948 : vienas miestas – daug pasakojimų : [tarptautinės parodos katalogas, 2023–
2024, Krokuva / Vilnius] / [katalogo sudarytojai Giedrė Jankevičiūtė, Andrzej Szczerski] ; [mokslinė redaktorė Giedrė 
Jankevičiūtė] ; [tekstų autoriai Vytautas Ališauskas, Algė Andriulytė, Rasa Antanavičiūtė ... [et al.] ; [vertėjai Irena 
Aleksaitė, Jonas Malinauskas]. – [Vilnius] : [Lietuvos kultūros tyrimų institutas], [2023]. – 355, [23] p. : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-8231-56-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Abėcėlė : dėlioju raideles, skaitau žodelius / Irena Kazymirkienė ; [iliustravo Asta Astravienė, Jolita Paulauskienė] 
; [recenzentė Regina Budrienė]. – Papildyta laida. – [Vilnius] : Raidynėlis, [2022]. – 1 segtuvas (214 kortelių) : iliustr.. – 
(Čiauškučio bibliotekėlė). – ISBN 978-609-8116-25-0 
 

Skaitymo ir teksto suvokimo įgūdžių lavinimas : [skaitau, analizuoju, suvokiu, atpasakoju, rašau] : 7–8 metų 
vaikams / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-483-276-5 
 

Skiemenų dėlionė : jungiu skiemenis, skaitau žodžius / Irena Kazymirkienė ; [iliustratorė Julija Kot] ; [recenzentė 
Regina Budrienė]. – Papildyta laida. – Vilnius : Raidynėlis, [2022]. – 1 segtuvas (168 kortelės) : iliustr.. – (Čiauškučio 
bibliotekėlė). – ISBN 978-609-8116-26-7 
 

Букварь : [рабочая тетрадь] : [1 класс] / [Рамиля  Якубова, Салма Рубинская]. – Vilnius : Presvika, [2023]-    . 
[Ч.] 2. – [2023]. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-483-304-5 

 
Родной язык : [рабочая тетрадь] : [2 класс] / [Рамиля  Якубова, Салма Рубинская]. – Vilnius : Presvika, 

[2023]-    . 
[Ч.] 2. – [2023]. – 40, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-483-302-1 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Akla kaip akmuo : Medūsos istorija / Natalie Haynes ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 333, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-829-0 (įr.) 
 

Apie katiną, gelbėjusį knygas : romanas / Sōsuke Natsukawa ; iš japonų kalbos vertė Miglė Dumšaitė-
Červokienė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 204, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
479-758-3 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Apie šarkų žmogžudystes : [romanas] / Anthony Horowitz ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – [Vilnius] 
: Alma littera, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5825-8 
 

Aš ne kava : [eilėraščiai] / Zydaite. – 2-asis pataisytas leid.. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 73, [4] p.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-417-263-2 (įr.) 
 

Avies medžioklė : romanas / Haruki Murakami ; iš anglų kalbos vertė Dalia Saukaitytė, Marius Daškus. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 411, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-825-2 (įr.) 
 

Bjauri meilė : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2023]. – 334, [1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-796-5 (įr.) 
 

Čia esu aš : atminčių romanas / Edmundas Janušaitis. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 187, [4] p.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-47-2 (įr.) 
 

Gražiausi Liudviko ir Zelijos Martenų laiškai / [parengė ir pastabas parašė Hélène Mongin] ; [iš prancūzų kalbos 
vertė Birutė Gedgaudaitė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2023]. – 241, [3] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1300 egz.. – 
ISBN 978-609-8197-54-9 
 

Išeiti į Afriką : romanas / Justinas Navikas. – Vilnius : [J. Navikas], 2023. – 384, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – 
ISBN 978-609-08-0222-9 (įr.) 
 

Jo bučinys : Hiacintos istorija : [romanas] / Julia Quinn ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 357, [2] p.. – (Bridžertonai ; kn. 7). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5796-1 (įr.) 
 

Ką praleidau, kol miegojai : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Mykolė Lukošienė. – 4-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 298, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-283-0 (įr.) 
 

Kauno saulė : miesto epas : [eseistika] / Arvydas Juozaitis. – Vilnius : Alma littera, 2020–2023. – 2 kn.. – ISBN 
978-609-01-4323-0 

Kn. 2. – [Klaipėda] : Eglės leidykla, 2023. – 479, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-
432-159-7 
 

Koheleto vėjas : [esė rinkinys] / Liudvikas Jakimavičius ; [sudarė ir parengė Darius Kuolys]. – [Vilnius] : Odilė, 
[2023]. – 223, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8222-69-2 
 

Krucifiksas : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-270-3 
 

Literatūrinės slinktys : jaunųjų rašytojų ir dailininkų kūryba. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“, 2023. – ISSN 2424-
5348 

2023 / Silvija Zujūtė, Šarūnas Baltrukonis, Julius Barzdaitis ... [et al.]. – 2023. – 1 dėklas (5 kn.) : iliustr.. – Tiražas 
300 egz. 

 
Literatūrinis nudizmas / Marija Djačenko. – [Vilnius] : [Antanuko debesys], 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-

609-8323-10-8 
 

Manekenas : romanas / Loreta Liutkutė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 355, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 
978-609-432-163-4 
 

Mylimoji Sputnik : romanas / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Ieva Susnytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2023]. – 223, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-811-5 (įr.) 
 

Moneta & labirintas : romanas / Mantas Adomėnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 573, [1] p.. – 
Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-824-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Moteros : [poezija] / Renata Karvelis. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 77, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 400 
egz.. – ISBN 978-609-8286-49-6 
 

Palikite pasaulį užmaršty : romanas / Rumaan Alam ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius 
: „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 267, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-831-3 (įr.) 
 

Panašumas : romanas / Tana French ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2023]. – 718, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-828-3 (įr.) 
 

Pasivaikščiojimas debesimis : [eilėraščiai] / Aleksandras Algimantas Indriūnas. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2023. 
– 206, [2] p.. – ISBN 978-609-417-258-8 
 

Pavydo ekspertas ir kitos istorijos : apsakymai / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Rūta Mataitytė. – 2-oji laida. 
– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 268, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-778-1 (įr.) 
 

Pernakt : romanas / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Ieva Susnytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2023]. – 187, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-810-8 (įr.) 
 

Pertrauka : [dienoraščiai] / [Ričardas Šileika]. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 108, [4] p. : iliustr., faks.. 
– Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-46-5 
 

Pirmojo asmens vienaskaita : apsakymai / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – 3-ioji laida. 
– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 221, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-645-6 (įr.) 
 

Portugalijos karalius : [romanas] / Selma Lagerlöf ; iš vokiečių kalbos vertė Liucina Starevičiūtė. – [Vilnius] : Alma 
littera, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5806-7 
 

Prisipažinimas : [detektyvinis romanas] / Steve Cavanagh ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-266-6 
 

Rajeno Kalėdos : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas : žml.. – ISBN 978-609-490-264-2 
 

Rytoj vėl patekės saulė : autobiografinis romanas / Inga Juodkūnė. – Vilnius : Knygų burės [i.e. Nieko rimto], 
2023. – 310, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-441-900-3 
 

Saulėgrįža : poezijos rinktinė / Albinas Galinis ; Ugnės Žilytės graviūros. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 
131, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-48-9 (įr.) 
 

Susitikimai Geležinio Vilko mieste = Encounters in the city of the Iron Wolf : nedingęs Vilnius – savas ir svetimas 
: improvizacija istorijos, gyvenimo ir literatūros temomis / Zita Tallat-Kelpšaitė ; [Irmos Leščinskaitės piešiniai]. – 
[Klaipėda] : [S. Jokužio leidykla-spaustuvė] : Jūrų informacijos centras, 2023. – 111, 111, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 400 
egz.. – ISBN 978-9986-31-632-9 
 

Svetimi batai : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-490-267-3 
 

Šiaurės elnių švytėjimas : romanas / Ann-Helén Laestadius ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 459, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-813-9 (įr.) 
 

Šiurpi paslaptis / Cathy Glass ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-490-265-9 
 

Šordinas : istorija paremta tikrais nutikimais / Kęstutis Macijauskas. – Klaipėda : Libra Memelensis, 2023. – 174, 
[1] p.. – ISBN 978-609-8094-37-4 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Triumfo arka : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Bareišienė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-269-7 
 

Vilkų Kampo Eliza : romanas / Nijolė Marytė Šerniūtė. – Vilnius : [Asociacija] „Slinktys“, 2023. – 226, [2] p. : 
portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8286-43-4 (įr.) 
 

Žemės syvai : [romanas] / Knut Hamsun ; iš norvegų kalbos vertė Giedrė Rakauskaitė. – Kaunas : Jotema, [2023]. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-268-0 
 

Žibėk tėviškės žiburėli : [eilėraščiai] / Aleksandras Algimantas Indriūnas. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2024. – 206, 
[1] p.. – ISBN 978-609-417-261-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Beatričės pranašystė / Kate DiCamillo ; iliustravo Sophie Blackall ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – 
Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 229, [10] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-904-1 (įr.) 
 

Dangaus gausa žemėje / [Tamsumos vaikas] ; [iliustracijos: Ingrida Daugnoraitė]. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-
spaustuvė, 2023. – 69, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-9986-31-640-4 
 

Dingusio markizo byla : romanas / Nancy Springer ; iš anglų kalbos vertė Marta Kuzmickaitė-Jurkevičienė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 151, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-819-1 (įr.) 
 

Guliverio kelionės : [romanas] / Jonathan Swift ; iliustravo Robert Ingpen ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. 
– Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 370, [6] p. : iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
441-902-7 (įr.) 
 

Misija Žemė / Katie Kennedy ; iliustravo Lena Klyukina ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2023. – 385, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-441-853-2 (įr.) 
 

Noras : [knyga pagal filmą] / tekstas: Suzanne Francis ; iliustracijos Disney Storybook Art Team ; [iš anglų k. vertė 
R. Kundrotas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-05-0841-1 (įr.) 
 

Pasakų knygelių advento kalendorius / [iš anglų kalbos vertė Kristina Tamulevičiūtė, Paulius Norvila]. – 2-oji 
pataisyta laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 1 dėklas (23 knygelės (po 22 p. ; 10 cm), 1 knygelė (24 p. ; 
15 cm)) : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-528-2 
 

Roboto Metaloboto kelionė po mišką / Inga Gučienė. – [Kaunas] : [Ridsales], [2023]. – 77, [2] p. : iliustr., nat. + 1 
garso diskas (CD). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-489-455-8 
 

Šunyčiai patruliai. Kartu bus smagu! : geriausių istorijų kolekcija / [vertimas į lietuvių kalbą: Daiva 
Krištopaitienė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 174, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5745-9 (įr.) 
 

Tai bent knyga : skiriama esamiems ir būsimiems stebuklingo Kalėdų miško gyventojams / Povilas Laurinkus, 
Marija Judzentavičiūtė, Mykolas Vildžiūnas ; iliustravo Eglė Wildheart. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – [104] 
p. : iliustr.. – Tiražas 5555 egz.. – ISBN 978-609-479-816-0 (įr.) 
 

Vilko kauksmas : [romanas] / Melvin Burgess ; iš anglų kalbos vertė Eglė Kumžaitė. – [Vilnius] : Alma littera, 
[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5812-8 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kėjaus stulbinanti medicina : šlykšti ir siaubinga žmogaus kūno istorija / Adam Kay ; iliustravo Henry Paker ; iš 
anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 404, [10] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-5780-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano klasikinės muzikos lopšinės : [žaislinė knygelė su garsais] / iliustravo Severine Cordier ; [teksto autorė 
Emilie Collet] ; [iš prancūzų kalbos vertė Asta Bieliauskaitė]. – Vilnius : Nieko rimto, [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-609-441-884-6 
 

Mūsų emocijos : [užduočių knygelė 4–6 metų vaikams] / Gianni Caputo ; [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė] 
; [iliustravo Silvia Forzani]. – Vilnius : Presvika, [2023]. – 54, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-483-279-6 
 

Noras : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0840-4 
 

Otis kerpa ir klijuoja : [darbeliai 2–4 m. vaikams] / [Skaistė Dirgėlienė] ; [iliustravo Greta Alice]. – Vilnius : Alma 
littera, [2023]. – [29] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5468-7 
 

Pirmieji 100 gyvūnų : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – 2-oji laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – 
[26] p. : iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-635-7 
 

Pirmieji 100 žodžių : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – [26] p. : iliustr.. 
– Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-731-6 
 

Skaičiai, spalvos, formos : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2023]. – [26] p. : 
iliustr.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-479-730-9 
 

Skaičiuok su Barbie : [atimtis] / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. –  [17] p., įsk. 
virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-293-2 
 

Skaičiuok su Barbie : [sudėtis] / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, [2024]. – [17] p., įsk. 
virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-292-5 
 

Smilebok, 2024 : [et motivasjonssystem for barn og ungdommer i form av illustrert årskalender] / [Ausra 
Lastauskaite] ; [illustrasjoner Vanda Padimanskaitė]. – [Vilnius] : [Akstis], 2023. – [13] lap. : iliustr. + 6 lipdukų lap.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9986-759-50-8 
 

Šypsenų knyga, 2024 : [vaikų ir jaunimo motyvacinė sistema iliustruoto metinio kalendoriaus forma] / [Aušra 
Lastauskaitė] ; [iliustratorė Vanda Padimanskaitė]. – [Vilnius] : [Akstis], 2023. – [13] lap. : iliustr. + 6 lipdukų lap.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9986-759-49-2 
 

ISTORIJA 
 

Istorijos užduotys : 12 (IV gimnazijos) klasei / Virginijus Navickas. – [Kaunas] : Ugda, [2024]. – 156 p. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8051-51-3 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

